ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению отбора
получателя субсидии для предоставления субсидий на создание

в Ненецком автономном округе региональной сети нестационарных торговых
объектов, осуществляющих производство хлеба и мучных кондитерских

изделий и предоставляющих услуги общественного питания

от 22 апреля 2024 года ___________________ №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

руководитель Департамента

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член конкурсной комиссии

Член конкурсной комиссии

Член конкурсной комиссии

Член конкурсной комиссии

Секретарь

А.М. Чабдаров

М.Г. Бондарь

В.С. Голубчикова

Т.М. Романенко

В.Г. Чуклин

А.Ю. Елисеева

В соответствии с пунктом 15 Положения о конкурсной комиссии
по проведению отбора получателей субсидии конкурсная комиссия
правомочна принимать решение, если в заседании участвует не менее 2/3
состава конкурсной комиссии. На заседании конкурсной комиссии
присутствует 6 из 7 членов конкурсной комиссии.

Конкурсный отбор проводится в пределах предусмотренных
бюджетных ассигнований в размере 38,0 млн. руб.

На рассмотрение конкурсной комиссии принята единственная заявка
и документы от одного заявителя, допущенного к участию
ООО «Северпродторг»

1. Рассмотрение заявки на предоставление субсидии в целях финансового
обеспечения затрат на создание в Ненецком автономном округе
региональной сети нестационарных торговых объектов,
осуществляющих производство хлеба и мучных кондитерских изделий
и предоставляющих услуги общественного питания

ВЫСТУПИЛИ: А.М. Чабдаров

Комиссия рассмотрела заявку на предоставление субсидии в целях
финансового обеспечения затрат на создание в Ненецком автономном округе
региональной сети нестационарных торговых объектов, осуществляющих
производство хлеба и мучных кондитерских изделий и предоставляющих
услуги общественного питания.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2. Оценка заявки участника конкурсного отбора по критериям,
установленным пунктом 37 Порядка предоставления субсидии в целях
финансового обеспечения затрат на создание в Ненецком автономном
округе региональной сети нестационарных торговых объектов,
осуществляющих производство хлеба и мучных кондитерских изделий
и предоставляющих услуги общественного питания

ВЫСТУПИЛИ: А.М. Чабдаров, Чуклин В.Г., Романенко Т.М.

В соответствии с п.37 Порядка предоставления субсидии в целях
финансового обеспечения затрат на создание в Ненецком автономном округе
региональной сети нестационарных торговых объектов, осуществляющих
производство хлеба и мучных кондитерских изделий и предоставляющих
услуги общественного питания, утвержденного постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 13.03.2024 № 48-п (далее -
Порядок), конкурсной комиссией проводится отбор по балльной системе.
Совокупный показатель по каждому участнику отбора определяется суммой
баллов по всем критериям отбора.

Члены конкурсной комиссии изучили представленную заявку
и документы заявителя, допущенного к участию в конкурсном отборе,
обсудили экономическую эффективность и обоснованность проекта создания
региональной сети нестационарных торговых объектов, осуществляющих
производство хлеба и мучных кондитерских изделий и предоставляющих
услуги общественного питания, целевой характер планируемых расходов
проекта.

В результате анализа представленных документов и сведений, комиссия
выставила заявителю по каждому критерию отбора соответствующий балл,
и определила по нему совокупный показатель.

РЕШИЛИ: определить сумму баллов участника по критериям отбора согласно
Приложению 1 к настоящему Протоколу.

Решение принято по результатам голосования:
|ЗА | б
ПРОТИВ
[в о зд е р ж а л с я  -

3. Определение победителя конкурсного отбора

ВЫСТУПИЛИ: А.М. Чабдаров

РЕШИЛИ:
1. Признать ООО «Северпродторг» победителем конкурсного отбора

по предоставлению субсидии.
2. Заключить с ООО «Северпродторг» соглашение

о предоставлении субсидии в течении 10 рабочих дней.

Решение принято по результатам голосования:

Председательствующий А.М. Чабдаров

Секретарь А.Ю. Елисеева

Приложение 1
к Протоколу заседания конкурсной

комиссии по проведению отбора
получателя субсидии для предоставления

субсидий на создание
в Ненецком автономном округе

региональной сети нестационарных
торговых объектов, осуществляющих

производство хлеба и мучных
кондитерских изделий и предоставляющих

услуги общественного питания
от 22.04.2024 № 1

Оценка заявок

№
п/п

Наименование критерия Оценка в
баллах

Оценка
заявки

1
Наличие договора (проекта договора)

на изготовление и (или) поставку
нестационарных торговых объектов

5 5

2
Участник отбора заявляется на поставку

двух и более нестационарных торговых
объектов

5 5

3

Нестационарный торговый объект
планируется установить в населенных
пунктах в которых отсутствует производство
хлеба

5 2,5

Совокупный показатель 12,5